
-5

Pag;

üfigefiãifeigb

Igm6'Pi.
ESTADO DO DEARA I ,i

PREFEITURA MUNICIPAL De MORADA NOVA "P»AAIz.-.«f‹~"
TERMQ DE AQIUDICAÇÀQ

 :TOMADA DE PREÇOS NP TP-002/2018 - SESA

OE1E;I;O¡ CONTRATAÇÃO DE OERAS E SERVICOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA DO CENTRO DE
ATENÇAO PSICOSSOCIAL - CAPS, LOCALIZADO NA SEDE LIREANA, OESTE MUNICÍPIO, OE
RESPONSABILIDADE OA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME PROJETOS (PECAS CRAPICAS),
PLANILRAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA PISICO PINANCEIRO, MEMORIAL OESCRITIVO,
MEMORIAL DE CALCULO, COMPOSIÇÃO DE E.D.I, EM ANEEO.

CONSIDERANDO QUE, foi realizada no dia 12/D2/2019, às D9 horas, Sessão Pública de Licitação
para recebimento dos envelopes de habilitação e propostas de preços dos interessados em participar
do Certame, e abertura dos envelopes de habilitação. Apos, foi realizada no dia 15/O2/2019, às 09
horas, Sessão Pública de Licitação para julgamento dos documentos de habilitação apresentados pelos
licitantes. Apos foi realizada a publicação do julgamento e aberto o prazo para interposição de recurso
administrativo, conforme determina o art. 109, inciso l, alínea "A" da Lei ni* 8.666/93. Em 22/O2/2019,
apresentaram recursos tempestivos as seguintes empresas: ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS
EVENTOS E LOCAÇOES EIRELI EPP, CONFATH CONSTRUTORA HOLANDA LTDA e LOCONTRUS -
LOCACOES E SERVIÇOS LTDA - ME. Na sequência dos procedimentos, em cumprimento ao art. 109, §39
da Lei 8.666/93, foi aberto em 28/O2/2019 o prazo para apresentação de contrarrazñes por parte das
demais empresas. Passado o referido prazo sem que houvesse apresentação de contrarrazães, em
15/O3/2019, foi realizado o julgamento aos recursos impetrados, sendo tomadas as seguintes
decisões: NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO DA EMPRESA LOCONTRUS - LOCACOES E SERVIÇOS
LTDA - ME E CONFATH CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, de modo a permanecerem inabilitadas, e
DAR PROVIMENTO AO RECURSO DA EMPRESA ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
LOCACOES EIRELI E
PP, tornando-a habilitada. Em 27/03/2019, às 10:30 horas, foi realizada a Sessão Pública para
abertura das propostas de preços das licitantes habilitadas. Divulgado o julgamento das propostas, foi
aberto em 04- de abril de 2019, o prazo para interposição de recurso administrativo quanto ao
julgamento das propostas de preços, em cumprimento ao art. 109, inciso l, alinea "b" da Lei 8.666/93,
conforme atas constantes do presente Processo Licitatório;

CONSIIQEMNQ Q QUE, foram cumpridos todos os prazos legais para interposição de recursos
administrativos quanto ao julgamento da fase de habilitação e das propostas de preços, sendo
realizada por consequência dos fatos a proclamação do vencedor, e, em não havendo discordãncia
quanto ao resultado soberano do presente processo de licitação, e, ainda, ao se constatar que foram
realizados todos os procedimentos legais em conformidade com a Lei nfl 8.66/93 e suas alterações
posteriores, fica assim a autoridade competente inclinada a adjudicar O objeto licitado ao licitante
vencedor do presente certame.
==::::===:::::====::::.:.===::::=A|HIHHCATÉBH!I::====:::::===:::::===::::==

 :BORGES CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI ME, ESTAEELECIDA NA RUA
TRISTAO GONÇALVES, 234 A, CENTRO, IAOUARETAMA, CEARÁ, INSCRITA NO CNP] SOB NR
14.950.031/OOO1-18.

 :ALBERTO DA SILVA BORGES JÚNIOR, PORTADOR DO CPF NS 774.511.713-
53.

PFIEEFEITUFIA MUNICIPAL DE MORADA HÚVA
AV. MANUEL GAETRÚ. HU. TEE - CENTRÚ - MORADA HÚVA - CEARÁ- CEP 529-4ÍJ.DD'lÍl

CNPJ D7 TEE E4EVEIOD1-DO - OGF DE SED 171-4 E-l'II'IAIL' lioltac-aomn@I:IL|t|ooIt.com.br



A.-. A
.r- -I.

'in

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA '

,r,;,-¿¡,¡,mhq,_, _.

VALOR GLOBAL RS 639.699,15 [SEISCENTOS E TRINTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E NOVENÍFA E
NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS].
2H_”2-22-2--u22---_-1:1?n'-¡zu111íZ-iiííOÉíiu2i2i2_"-2_22222-=:22-¡_22--xixi-i:-u

Häu IIH lfiz-Ç,-É,

`~'=".I-'En-.`.:___1*wa 39%?

Assim, nos termos da legislação vigente, e, Considerando o que dispõe os autos do processo
administrativo de licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS NA TP-ÚÚ2¡'2019~SESA, por
intermédio da sua gestora abaixo assinado, vem, através do presente termo, ADHJDIÇAR D objeto
licitado ao adjudicatário supracitado, conforme valor global acima descrito, e, ainda, em conformidade
com a proposta da empresa vencedora do certame, como se neste termo transcrita fosse.

MORADA NOVA - CE, 19 de Novembro de 2019.

×,i\)o«z;'Ce. I¿,:I..z.zI..¿,Az»....›~z...'¡`f`- (IQ .z›«¿I;/II-f'ÍILf3IL*~i~`- I¿¬'”""° `
MARIA LUCIANA OE ALMEIDA LIMA

SECRETARIA OE SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITIJRA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. TEE - OENTRO - MORADA NOVA ¬- OEAFIAF CEF' EEQII-D.DDD

CNPJ ü?.?E2.B4DƒflDD1-DD - CEF l1E.S2ü.1?'1~4. E-MAIL: IIcltacaomn@outiooIt.oorfl.br I'


